Использование учебных программ в 2021/2022 учебном году.

В 2021/2022 учебном году используются следующие учебные программы:
I- IV классы.
	Класс
	I
	II
	III
	IV

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017*
	2017
	2017
	2018


*за исключением учебной программы по учебному предмету «Навучанне грамаце» для І класса учреждений образования, реализующих образовательные программы общего среднего образования, с белорусским языком обучения и воспитания (утверждена в 2021 году).
Беларуская мова. Беларуская літаратура.
	Беларуская мова

	Клас
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI

	
	
	
	
	
	
	баз. узр.
	павыш. узр.
	баз. узр.
	павыш. узр.

	Год зацвярджэння (выдання) вучэбнай праграмы
	2017
	2017
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021

	Беларуская літаратура

	Клас
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI

	
	
	
	
	
	
	баз. узр.
	павыш. узр.
	баз. узр.
	павыш. узр.

	Год
зацвярджэння (выдання) вучэбнай праграмы
	2017
	2017
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


Русский язык. Русская литература.
	Русский язык

	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI

	
	
	
	
	
	
	баз. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2019
	2017
	2020
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021

	Русская литература

	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI

	
	
	
	
	
	
	базов. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2019
	2019
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021



Иностранный язык.
	Класс
	 III
	 IV
	 V
	 VI
	 VII
	 VIII
	 IX
	X
(баз. и повыш. уров.)
	XI
(баз. и повыш. уров.)

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2018
	2017
	2017
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021



Математика.
	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	
	
	баз. уров.
	повыш. уров.
	баз. уров.
	повыш. уров.

	Год утвержде-ния (издания) учебной программы
	2017
	2018
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021



Информатика.
	Класс
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	
	базов. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


Всемирная история и история Беларуси.
	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	
	
	баз. уров.
	повыш. уров.
	баз. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


[bookmark: _GoBack]
Человек и мир.
Вучэбная праграма для ўстаноў агульнай сярэдняй адукацыі з беларускай мовай навучання і выхавання. Чалавек і свет. V клас. – Мінск: Нац. ін-т адукацыі, 2017;
Учебная программа для учреждений общего среднего образования с русским языком обучения и воспитания. Человек и мир. V класс. – Минск: Нац. ин-т образования, 2017.

Обществоведение.
	Класс
	IX
	Х
	XI

	
	
	баз. уров.
	повыш. уров.
	баз. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021



География.
	Класс
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	
	базов. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2019
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


Биология.
	Класс
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	
	базов. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2021
	2019
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


Физика.
	Класс
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	базов. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021



Астрономия.
Астрономия. XІ класc // Учебные программы по учебным предметам для учреждений общего среднего образования с русским языком обучения и воспитания. XІ класс. – Минск : Нац. ин-т образования, 2021.
Астраномія. XІ клас // Вучэбныя праграмы па вучэбных прадметах для ўстаноў агульнай сярэдняй адукацыі з беларускай мовай навучання і выхавання. XІ клас. – Мінск : Нац. ін-т адукацыі, 2021.
Химия.
	Класс
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	базов. уров.
	повыш. уров.
	базов. уров.
	повыш. уров.

	Год утверждения (издания) 
учебной программы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


Изобразительное искусство.
	Класс
	I
	II
	III
	IV

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2017
	2018


Музыка.
	Класс
	I
	II
	III
	IV

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2017
	2018


Трудовое обучение.
	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	
	
	
	
	
	

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2020
	2020
	2020
	2020
	2020


Отечественная и мировая художественная культура. 
	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	
	
	
	
	
	

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2017
	2018
	2019


Учебные программы. Физическая культура и здоровье.
	Класс
	I
	II
	III
	IV

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2017
	2017
	2017
	2018



	Класс
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Х
	XI

	
	
	
	
	
	
	баз. уров.
	повыш.уров.
	баз. уров.
	повыш.уров.

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2019
	2019
	2019
	2019
	2019
	2020
	2020
	2021
	2021


Допризывная и медицинская подготовка.
	Класс
	Х
	ХI

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2020
	2021


Черчение.
	Класс
	Х

	
	базовый уровень
	повышенный уровень

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2020
	2020


Основы безопасности жизнедеятельности
	Класс
	II
	III
	IV
	V

	Год утверждения (издания) учебной программы
	2020
	2020
	2020
	2020




